ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ

  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                           №

 с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования Городецкое, утвержденное решением Совета муниципального образования Городецкое от 27.05.2015 №22
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования Городецкое РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования Городецкое, утвержденное решением Совета муниципального образования Городецкое  от 27.05.2015 № 22 следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1.3 определение «благоустройство территории» изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории - комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории муниципального образования Городецкое мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории»;

1.2. раздел 3 дополнить пунктами 3.1.17:

«3.1.17. На озелененных территориях запрещается:
ломать деревья, кустарники, сучья и ветви, срывать листья и цветы, сбивать и собирать плоды;
разбивать палатки и разводить костры;
сжигать листву, сухую траву и мусор;
засорять газоны, цветники, дорожки и водоемы;
добывать из деревьев сок, делать надрезы, надписи, приклеивать к деревьям объявления, номерные знаки, указатели, провода и забивать в деревья крючки и гвозди для подвешивания гамаков, качелей, веревок, сушить белье на ветвях;
ездить на  автомототранспортных средствах;
складировать материалы, в том числе способствующие распространению вредителей зеленых насаждений;
сбрасывать снег с крыш на участки, имеющие зеленые насаждения, без принятия мер, обеспечивающих сохранность деревьев и кустарников;
добывать растительную землю, песок и производить другие раскопки.»;

1.3. в пунктах 4.1 и 4.2 слова «владельцы, пользователи, арендаторы» исключить;
1.4. раздел 4 дополнить пунктами 4.7-4.10 следующего содержания:

«4.7. Озеленение территории, работы по содержанию и восстановлению парков, скверов, зеленых зон, содержание и охрана озелененных территорий общего пользования возлагаются на администрацию муниципального образования.

Обеспечение охраны зеленых насаждений на территориях общего пользования: предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников; определение размера ущерба, причиненного зеленым насаждениям в результате вырубки или повреждения; принятие мер к возмещению ущерба виновным лицом и направление необходимых документов в административную комиссию Кичменгско-Городецкого муниципального района для привлечения виновного лица к административной ответственности осуществляет администрация муниципального образования Городецкое.

4.8. Вырубка деревьев и кустарников на территории муниципального образования Городецкое производится при наличии порубочного билета, выданного администрацией муниципального образования.

4.9. Включение и отключение наружного освещения улиц, площадей и других освещаемых объектов, находящихся на землях общего пользования, производятся по графику, утвержденному администрацией муниципального образования, с учетом освещенности.
4.10. Металлические опоры, кронштейны и другие элементы устройств наружного освещения должны содержаться в чистоте, не иметь очагов коррозии и окрашиваться собственниками по мере необходимости.»;
1.5. в пункте 6.3.1 слова «при согласовании с органами Государственной инспекции безопасности дорожного движения» исключить;

1.6. в пункте 6.3.5 слова «с последующим сообщением и согласованием с органами Государственной инспекции безопасности дорожного движения» исключить;

1.7. пункт 6.3.6 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Заря Севера».

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Городецкое.

Глава муниципального образования Городецкое -                       С. А. Ордин